
  

AR
T 

R
E
 

RR
A 

ER
RA

TA
 

E 

  

29
 

A
 
E
 
O
 

- SUPERI 

A
 

O 
A
 

S
N
 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

NTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

XXX ————_ 

   
4 
Ai 
X 

A 

7
 

. a 

ZESCRUCION No. 95,5.1.1,13 wo
) 

DE. CEDAR AYALA RUSSO 
Po vaio INTENDENTA DE COMPAÑIAS DE AMBATO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la 

escritura pública de aumento úe capital y reforma de estatutos 

de la compañía TEXTILES INDUSTRIALES AMBATEÑOS TELMSA S.A., 

otorgada ante el Notario Primero del cantón Ambato, el 27 de 
citubre de 1998, con la solicitud para su aprobación; 

GUE el Vepartamento Jurídico de Compañias, mediante memorando 
Jo, 3359 de 5 de noviembre úe 1993 ha emitido informe favorable 

para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante esolución 

No. 92435 de 13 de noviembre de 15092; 

RESUELVE: 

ARYÍCULO PRideazO,- APROSAR el aumento de capital y reforma de 
estatutos de la compañía TEXTILES INDUSTRIALES AMBATEMOS TEIMSA 

Sá. en los términos constantes en la referida escritura; y, 

disponer que un extracto de la referida escritura se publique, 

por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en 

Ambato. 

ARTIÍCILO SEGURO. — DISPONER que el Notario Primero del cantón 

Ámbato: tome nota al margen de las matrices de la escritura 

pública que se aprueba y la de constitución, en su orden, del 

contenido de la presente Resolución; y siente en las copias 

las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO. DISPONER que el Registrador Mercantil del 

cantón Ámbato: inscriba la escritura y esta Resolución; tome 
nota de tal inscripción al margen de la constitución, y siente 

eu las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en 

este Artículo. 

COMIJNIQUESE.— LADA y firmada en ámbato, a Y de noviembre de 
1993. 

    

  

    DR . CORIAZ 

TAM Y MO pi 
TMNTENDONTE DE 15 ABIAS » SN ¿BATO 

30.U4S 

    

 



FODAUVIEA 17 ADE 

ACAAIMOS EI AD ATA 
Dar 

Da escrita con esta fecha la Resolución, juntamente con la Escritura bajo el N* 

Ciúátrocientos catorce (414).-Ambato del Registro MERCANTIL, se anotó con el N*- 

2716.- del Libro Repertorio, DI cumplimiento a la disposición constante del ar- 

tículo segundo de esta Resolución.- Queda archivada una de las copias las demás 

    

   

fuerón devueltas, Ambato, 18 de noviembre,de 1.998. 

   

    

ALLA 
, e 

So 100 cmd E » 

¿"adn Palacios Pérez 

re 50" TRADOR 
NTON AMBATO 

   

, 
ad, . 
FA ad e 

o e, s We 
Ra IN Y . e . e A 

AA E va o a YA 

   


